4

      АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовский район

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2018 г.                                                                                                   № 98
п. Аган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 23.11.2017 г. №122 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Аган на 2018-2020 годы»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 статьи 14 Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации сельского поселения Аган от 02.12.2013 г. № 86 «О муниципальных программах сельского поселения Аган»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Аган от 23.11.2017 г. №122 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Аган на 2018-2020 годы»:
1.1. Пункты 3,4 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Определить общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета района, средств бюджетов поселений, бюджета автономного округа – 19 698,3 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат корректировке в течение финансового года путем уточнения.
 4.  МКУ «УОДОМС с.п.Аган» (Е.В. Плесовских) включить муниципальную программу в перечень муниципальных программ поселения, подлежащих финансированию, с предельным объемом ассигнований в бюджете поселения в 2018  году – 8502,3 тыс. рублей, в 2019 году – 5508,70 тыс. рублей, в 2020 году – 5687,30 тыс. рублей.»
1.2.   Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Аган на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта  в сельском поселении Аган на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Аган
(Г.Н.Покась) опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте администрации сельского поселения и (или) в официальном приложении к  районной газете «Новости Приобья».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «КСЦ с.п. Аган» С.В. Дыбкину.

Глава сельского поселения  Аган
                 С.А.Калиновский
	Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Аган  от 10.08.2018 г. №98

Паспорт муниципальной программы
«Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Аган на 2018-2020 годы»
	Наименование программы
	Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Аган на 2018-2020 годы

	Ответственный исполнитель
	Муниципальное казенное учреждение  «Культурно-спортивный центр сельского поселения Аган»

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализации творческого потенциала жителей сельского поселения Аган.

Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом.

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение условий проведения культурно-массовых мероприятий сельского поселения.

Обеспечение условий проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения.

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	Подпрограмма 1.

Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни.

Подпрограмма 2.

Создание условий жителям сельского поселения для занятия физической культурой и спортом, сохранения и укрепления здоровья населения.

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	Подпрограмма 1.
Количество культурно-массовых мероприятий сельского поселения – 23 мероприятия в год
Среднее число посетителей мероприятий не менее 30 человек.
Подпрограмма 2.

Количество физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения – 28 мероприятий в год.

	Сроки реализации программы
	2018-2020 г.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета сельского поселения  Аган составляет: 19 698,3 тыс. руб., в том числе:

За счет средств окружного бюджета:

2018 год – 1034,0 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 0,0 тыс. руб.

За счет средств бюджета района:

2018 год – 1034,0 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 0,0 тыс. руб.

За счет средств местного бюджета:

2018 год – 6434,3 тыс. руб.,

2019 год – 5508,7 тыс. руб.,

2020 год – 5687,3 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	Подпрограмма 1.
Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством услуг, предоставляемых учреждениями культуры, расположенными на территории поселения до 98%.
Подпрограмма 2.

Удельный вес населения, систематически посещающих спортивно-оздоровительный комплекс - от 19% до 25%.

Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения от 10.08.2018 г. № 98
Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Аган на 2018–2020 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Аган

на 2018–2020 годы»

	№

п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	Всего
	в том числе:

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель. Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализации творческого потенциала жителей сельского поселения Аган.

	Подпрограмма 1. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни.

	Задача. Обеспечение условий проведения культурно-массовых мероприятий сельского поселения Аган.

	1.1.
	Сохранение кадрового потенциала
	МКУ «КСЦ с.п.Аган»
	Всего
	9210,2
	4428,2
	2391,0
	2391,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1034,0
	1034,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	1034,0
	1034,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	7142,2
	2360,2
	2391,0
	2391,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Укрепление материально-технической базы
	МКУ «КСЦ с.п.Аган»
	Всего
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Обеспечение транспортными, коммунальными услугами, услугами связи и прочими услугами
	МКУ «КСЦ с.п.Аган»
	Всего
	5617,9
	2251,3
	1594,0
	1772,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	5617,9
	2251,3
	1594,0
	1772,6

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по I подпрограмме
	Всего
	15078,1
	6929,5
	3985,0
	4163,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1034,0
	1034,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	1034,0
	1034,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	13010,1
	4861,5
	3985,0
	4163,6

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель. Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом.

	Подпрограмма 2. Создание условий жителям сельского поселения для занятия физической культурой и спортом, сохранения и укрепления здоровья населения.

	Задача. Обеспечение условий проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения.

	2.1.
	Сохранение кадрового потенциала
	МКУ «КСЦ с.п.Аган»
	Всего

	2126,1
	708,7
	708,7
	708,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	2126,1
	708,7
	708,7
	708,7

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Укрепление материально-технической базы, приобретение хозяйственных и других товаров
	МКУ «КСЦ с.п.Аган»
	Всего
	199,1
	99,1
	50,0
	50,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	199,1
	99,1
	50,0
	50,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Обеспечение транспортными, коммунальными услугами, услугами связи и прочими услугами
	МКУ «КСЦ с.п.Аган»
	Всего
	2295,0
	765,0
	765,0
	765,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	2295,0
	765,0
	765,0
	765,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по II подпрограмме
	Всего
	4620,2
	1572,8
	1523,7
	1523,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	4620,2
	1572,8
	1523,7
	1523,7

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	19698,3
	8502,3
	5508,7
	5687,3

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1034,0
	1034,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	1034,0
	1034,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	17630,3
	6434,3
	5508,7
	5687,3

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0